
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης με αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο, 
σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που ασκούν 
καθήκοντα Ληξιάρχου.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης με αμοιβή, πέρα από το κανονικό ωράριο, 
σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την τήρη-
ση των πρακτικών συνεδριάσεων των συμβουλί-
ων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρίθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./233/14014 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

3. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και 
θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση του  π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» 
(Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

11. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/87726/7500/25-8-2023
αίτημα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

12. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων, ως μόνιμο προσωπικό, 
κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στο Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως εξής:

Ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Δασοπόνων και
Ένα (1) άτομο του κλάδου ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού, 

βάσει των οριστικών πινάκων διοριστέων, που κυρώ-
θηκαν με την υπ’ αρ. 742/03-08-2023 απόφαση του 2ου 
Τμήματος Διακοπών του ΑΣΕΠ και δημοσιεύθηκαν στο 
ΦΕΚ Γ’ 2050/2023 κατόπιν έκδοσης της υπό στοιχεία 
6Κ/2022 Προκήρυξης (ΑΣΕΠ 57/2022).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,12 Οκτωβρίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6114

68467

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.21 00:23:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68468 Τεύχος B’ 6114/20.10.2023

    Αριθμ. απόφ. 1300 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή, πέρα από το κανονικό 
ωράριο, σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 
ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 

Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 

εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-

ληλο το εξάμηνο.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4147/2013 

«Kύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-

μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 

και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 

Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 98).

6. Τις αποφάσεις που δημοσιεύθηκαν στα ΦΕΚ: 

Β’ 3956/2019, Β’ 115/2020, Β’ 6533/2021 και Β’ 2787/2023, 

για τον διορισμό ληξιάρχων στις 6 Δημοτικές Ενότητες 

του Δήμου Σερρών ως εξής:

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής, 

ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής.

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών ειδικότητας ΔΕ Διεκπεραίωσης Υπο-

θέσεων Πολιτών.

- Δύο (2) υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Δ/κού Λογ/κού, 

ειδικότητας ΔΕ Δ/κού Λογ/κού.

- Δύο (2) υπαλλήλων του κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 

ειδικότητας ΔΕ Προσωπικού Η/Υ.

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού και πέραν του 

ωραρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-

ραιώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που ασκούν 

καθήκοντα Ληξιάρχου. Η πέρα από το κανονικό ωράριο 

εργασία δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι 

ώρες το εξάμηνο, ανά υπάλληλο για το χρονικό διάστημα 

από 1-1-2024 έως τις 31-12-2024 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 78 0

ΤΕ 46 1

ΔΕ 121 5

ΥΕ 106 0

ΣΥΝΟΛΟ 351 6

2. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών 
που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές με συνολική πίστωση 
10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 18 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 1298 (3) 

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή, πέρα από το κανονικό 
ωράριο, σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για 
την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των 
συμβουλίων των δημοτικών και τοπικών κοι-
νοτήτων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά 
υπάλληλο εξάμηνο.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν.  4147/2013 
«Kύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-
μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68469Τεύχος B’ 6114/20.10.2023

5. Την υπ’ αρ. 11168/240/29-3-2023 απόφαση του 

Δημάρχου με την οποία ορίσθηκαν υπεύθυνοι δε-

κατέσσερις (14) υπάλληλοι του Δήμου για την τήρη-

ση των πρακτικών συνεδριάσεων των συμβουλίων 

των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων του Δήμου 

Σερρών.

6. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι του Δήμου τηρούν 

τα πρακτικά των συνεδριάσεων των συμβουλίων των 

δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων πέραν των ωρών 

της υποχρεωτικής εργασίας τους, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απο-

γευματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το 

κανονικό ωράριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών 

για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των 

συμβουλίων των δημοτικών και τοπικών κοινοτήτων 

με τη σημείωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο 

απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν 

είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για το χρονικό 

διάστημα από 1-1-2024 έως τις 31-12-2024 και ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 78 2

ΤΕ 46 4

ΔΕ 121 8

ΥΕ 106 0

ΣΥΝΟΛΟ 351 14

2. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 

10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών που 

φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 

και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές με συνολική πίστωση 10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 18 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68470 Τεύχος B’ 6114/20.10.2023

*02061142010230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


